41 Ὁ πλάσας τοῖνον ἡμᾶς και δημιουργήσας
θεός, φιλανθρωπῶς πάλιν ἰδὼν ὀφθαλμοῖς τὸ τῶν
οικείων χειρῶν ἔργον, τὸ θεὸς εἶναι μὴ μεταβαλῶν,
ὅπερ ἦν, ἐγένετο δι' ἡμᾶς ἀναμαρτήτως, ὅπερ ἡμεῖς,
και τσαρὸν ἐκουσίως και θάνατον ὑπέλαβον, τὸν
ἀνοιδῶντε τῷ ἡμετέρῳ γίνεαι καταβεβλήκει πόλεμον,
και ἡμᾶς τῆς πικρᾶς ἐκείνης αἰχμαλωσίας ἀνασω-
σάμενος, τὴν προτέραν ἀπέδοκε φιλαγάθως ἔλευ-
θερίαν και ἔθεν διὰ τὴν παρακοὴν ἐκπεπτοκόκειν,
ἐκεὶ πάλιν διὰ φιλανθρωπίας ἡμᾶς ἐπανήγει' τὸν
δὴ τοιαῦτα διὰ σὲ παθόντα, και ταῦτα θεὸν ὄντα,
και τοιούτων σὲ πάλιν καταξίωσαντα, κοινὴ γὰρ
ἀνθρώποις ὅσπερ ἡ ἀπόλεια πρότερον, οὕτω και ἡ
ἐλευθερία, τούτον αὐτὸς ἀδετα, και εἰς τὸν ἐκείνου
τσαρὸν ἀποσκόπτων, ποῖον ἀνωμοσύνης ὑπερβο-
λὴν καταλείπεις; Ἰσθὶ τοῖνον, ὡς οὐ κοινωήσομεν

A σοι τῆς τοιαύτης ἀχαριστίας, οὐδὲ τὸν ἡμέτερον εὐεργέτην καὶ ἀληθῆ Θεὸν ἀρνησόμεθα. Τὰ δὲ παρὰ σοῦ προτεινόμενα, βασιλεῦ, εἴτε ἀγαθὰ εἶεν, εἴτε καὶ δυσχερῆ, αὐτὸν ἐπάγοντα θάνατον, ἐπίσης ἡμῶν ἅπαντα παροπτία διὰ Χριστῶν, καὶ φροντίδος οὐδεμίας ἔξια.

Scias ergo, nos non futuros sibi socios ingrati animi crimine, neque nostrum Benefactorem et verum Deum esse negaturos. Quæ autem a te proferuntur, o imperator, sive sint bona, sive difficilia, et vel ipsam mortem inferentia, sunt æque a nobis propter Christum despicienda, et a nobis non curanda d.

AUCTORE
SYMBONE
METAPHRASTE

d

ANNOTATA.

a Persecutionem generalem hæc omnia, uti et multa sequentia, indicant, hincque consequitur, ut SS. Sergius et Bacchus, utpote in Syria, in qua tum, quod mandaret, seu imperator seu cæsar, nomine Maximianus, non habuit, passi, Maximiani imperatoris jussu martyrium haud subierint. Adi Commentarium prævium num. 22, 45 et 44.

b Ita vocabulum Græcum Κεντιλῶν Latine reddit Lipomanus; verum in Actis Metaphrasticis Græcis Κεντιλῶν pro Τεντιλῶν perperam scribitur, uti Comment. præv. num. 24 et seq. edocui.

c De militari conditione ac dignitate, quæ hic Sanctis attribuitur, uti etiam de potestate, quæ apud Maximianum imperatorem valuisse asseruntur, quid sentiam, Commentarii prævii § 5 exposui.

d Ratione omnia, quæ hic a biographo Sanctis et Maximiano imperatori pro arbitrio, ut apparet, affinguntur, quamdamque hunc inter et illos concertationis speciem præferunt, cum ratione itidem, quæ Sanctis pariter et Maximiano imperatore in Actis Latinis pro arbitrio attribuitur, satis quidem quantum ad substantiam conveniunt; verum quantum ad verba, quibus concipiuntur, invicem non parum dissonant, suntque Metaphrastica Latinis paulo contractiora, uti ex eorundem collatione patescet.